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Svar på remiss om hantering av insatsen 
trygghetslarm utifrån ny socialtjänstlag  

Kommunstyrelsens diarienummer KS 2025/317 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd godkänner 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen från 
kommunstyrelsen. 

2. Beslutet justeras omedelbart 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har bett Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd att 
yttra sig över remiss om hantering av insatsen trygghetslarm utifrån 
ny socialtjänstlag. 
Remissen föreslår att socialtjänstens äldreomsorg i Stockholms stad 
ska tillhandahålla insatsen trygghetslarm utan individuell 
behovsprövning förenat med villkor att den enskilde är 65 år eller 
äldre, bor i ordinärt boende och är folkbokförd i Stockholms stad.  
Valfrihetssystemet för hemtjänst föreslås omfatta trygghetslarm. 
Förfrågningsunderlag, kontraktsvillkor och uppdragsbeskrivning för 
hemtjänst ändras så att insatsen trygghetslarm omfattas av 
uppdraget. 
Förvaltningen ställer sig positiv till förslaget i sin helhet.  

Bakgrund 
Kommunstyrelsen har bett Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd att 
yttra sig över remiss om hantering av insatsen trygghetslarm utifrån 
ny socialtjänstlag. Yttrandet ska vara Kommunstyrelsen tillhanda 
senast 29 april 2025. Övriga remissinstanser är 
Stadsledningskontoret, Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd och 
Kungsholmens stadsdelsnämnd.  

Ärendet 
I propositionen En förebyggande socialtjänstlag – för ökade 
rättigheter, skyldigheter och möjligheter (prop. 2024/25:89) föreslås 
att den nya socialtjänstlagen ska träda i kraft den 1 juli 2025.  
 
Förutsatt att riksdagen fattar beslut om ny lag enligt prop. 
2024/25:89 kommer den nya socialtjänstlagen innebära en rad 
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förändringar för stadens socialtjänstverksamheter. En av de stora 
förändringarna som föreslås innebär att socialnämnden ges 
möjlighet att erbjuda insatser både efter individuell behovsprövning 
och utan individuell behovsprövning.  
Vidare föreslås att bestämmelsen i 4 kap 2 a § socialtjänstlagen 
(SoL) inte förs över till den nya socialtjänstlagen vilket innebär att 
Stockholms stad behöver besluta om hur staden ska tillhandahålla 
insatsen trygghetslarm i ordinärt boende till personer som är 65 år 
och äldre. Äldreförvaltningen anser att insatsen ryms inom ramen 
för förslaget om insatser utan individuell behovsprövning. 
 
Trygghetslarm handläggs idag utifrån ett förenklat beslutsfattande 
utan föregående behovsprövning i enlighet med Riktlinjer för 
handläggning inom socialtjänstens äldreomsorg som antogs i  
kommunfullmäktige den 12 april 2021. Det innebär att alla personer 
som har fyllt 65 år och ansöker om trygghetslarm beviljas det i 
Stockholms stad. 
 
Skillnaden från nuvarande hantering avser i huvudsak att det för en 
insats utan individuell behovsprövning inte fattas ett individuellt 
beslut till den enskilde för att få ta del av insatsen. Om ett beslut 
inte fattas om att tillhandahålla insatsen utan individuell 
behovsprövning gäller att insatserna ska ges efter individuell 
behovsprövning, vilket kommer medföra en mer omfattande 
utredning och förlänga handläggningstiden. 
 
Äldreförvaltningen föreslår att socialtjänstens äldreomsorg i 
Stockholms stad ska tillhandahålla insatsen trygghetslarm utan 
individuell behovsprövning förenat med följande villkor:  
 

• den enskilde är 65 år eller äldre,  
• den enskilde bor i ordinärt boende,  
• och den enskilde är folkbokförd i Stockholms stad.  

 
Samtliga tre villkor ska vara uppfyllda för att få ta del av 
trygghetslarm utan individuell behovsprövning.  
 
Äldreförvaltningen föreslår även att trygghetslarm i ordinärt boende 
för personer 65 år och äldre i form av insats utan individuell 
behovsprövning ska omfattas av valfrihetsystemet för hemtjänst. 
Äldreförvaltningen föreslår också att förfrågningsunderlag, 
kontraktsvillkor och uppdragsbeskrivning för hemtjänst ska ändras 
så att insatsen trygghetslarm i ordinärt boende till personer som är 
65 år och äldre omfattas av uppdraget. 
 
Äldreförvaltningen bedömer att föreslagna ändringar inte kommer 
medföra någon förändring avseende efterfrågan av trygghetslarm i 
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ordinärt boende eller bidra till ökade kostnader i de fall insatsen 
kommer erbjudas till personer som är 65 år och äldre utan 
individuell behovsprövning. Däremot bedömer äldreförvaltningen 
att det kommer att krävas ökade resurser för handläggning i det fall 
Stockholms stad väljer att enbart tillhandahålla insatsen efter 
individuell behovsprövning. 
 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för individ och familj i 
samarbete med avdelningen för äldre, funktionsnedsättning och 
socialpsykiatri.  
Pensionärsrådet har getts möjlighet att inkomma med synpunkter 
gällande remissen vid sammanträde 17 mars 2025.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen ställer sig positiv till förslaget i sin helhet.  
 
Trygghetslarm som insats bidrar till ökad trygghet i hemmet och 
möjliggör för den enskilde att enkelt få kontakt vid exempelvis fall 
eller sjukdom. Insatsen handläggs idag utifrån ett förenklat 
beslutsfattande utan föregående behovsprövning.  
Förvaltningen instämmer i äldreförvaltningens bedömning att det 
skulle krävas ökade resurser för handläggning om Stockholms stad 
väljer att enbart tillhandahålla trygghetslarm efter individuell 
behovsprövning.  
 
 
Förvaltningen föreslår att Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen 
från kommunstyrelsen 
 
 
 
Gunilla Ekstrand  Marie Lissäng 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Hässelby-Vällingby 
stadsdelsförvaltning 
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1. Följebrev Hantering av insatsen trygghetslarm utifrån ny 

socialtjänst. 
2. Framställan - Hantering av insatsen trygghetslarm utifrån ny 

socialtjänst. 
3. Tjänsteutlåtande - Hantering av insatsen trygghetslarm 

utifrån ny socialtjänst. 
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